
Projekt 

 
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

 

z dnia                   

 
w sprawie zakresu, trybu, formy oraz terminów przekazywania danych 

finansowych i informacji przez agencje płatnicze do jednostki koordynującej 

 

 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia … o uruchamianiu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na finansowanie 

wspólnej polityki rolnej (Dz. U. Nr …, poz. …) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Agencje płatnicze w ramach obsługi wydatków ze środków pochodzących 

z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji, zwanego dalej „EFRG”, oraz 

z Europejskiego Funduszu Rolniczego Rozwoju Obszarów Wiejskich, zwanego dalej 

„EFRROW”, sporządzają następujące sprawozdania: 

1) tygodniowe sprawozdanie o całkowitych wydatkach i dochodach przeznaczonych na 

określony cel od początku miesiąca do końca poprzedniego tygodnia – faks 

tygodniowy; 

2) miesięczne sprawozdanie o całkowitych wydatkach i dochodach przeznaczonych na 

określony cel z poprzedniego miesiąca wraz z wyjaśnieniem różnic między 

prognozami a poniesionymi wydatkami lub otrzymanymi dochodami; 

3) miesięczna deklaracja wydatków EFRG; 

4) miesięczne sprawozdanie z podziałem danych zgodnie z nomenklaturą budżetu 

wspólnot europejskich oraz według rodzaju wydatków i dochodów – tabela 104; 

5) miesięczne sprawozdanie o różnicach między miesięcznym sprawozdaniem 

o całkowitych wydatkach i dochodach przeznaczonych na określony cel 

z poprzedniego miesiąca a miesięcznym sprawozdaniem o wydatkach i dochodach 

przeznaczonych na określony cel w odniesieniu do danego miesiąca – tabela 101; 
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6) sprawozdanie o wydatkach wstrzymanych zgodnie z art. 3 rozporządzenia 1259/99 – 

tabela 106; 

7) sprawozdanie o wydatkach wstrzymanych zgodnie z art. 4 rozporządzenia 1259/99 lub 

art. 1 rozporządzenia 1655/2004 – tabela 107; 

8) sprawozdanie o wykorzystaniu kwot wstrzymanych na podstawie art. 3 i 4 

rozporządzenia 1259/99 lub art. 1 rozporządzenia 1655/2004 – tabela 108; 

9) roczne sprawozdanie o przekazanych dochodach i z wykonania wydatków w roku 

budżetowym – deklaracja roczna EFRG; 

10) sprawozdanie o różnicach między rocznym sprawozdaniem o przekazanych 

dochodach i z wykonania wydatków EFRG a miesięcznym sprawozdaniem o 

przekazanych dochodach i z wykonania wydatków za ostatni miesiąc roku 

budżetowego; 

11) sprawozdania zawierające kwoty do odzyskania na koniec roku budżetowego w 

ramach EFRG; 

12) sprawozdanie o indywidualnych płatnościach w ramach EFRG i EFRROW – tabela X; 

13) sprawozdanie o wydatkach poniesionych w ciągu roku budżetowego na podstawie 

indywidualnych danych o płatnościach wraz z informacją wyjaśniającą różnice 

w stosunku do rocznego sprawozdania EFRG o przekazanych dochodach 

i z wykonania wydatków (nota wyjaśniająca); 

14) listę kodów EFRG i EFRROW; 

15) poświadczenie wiarygodności rachunków EFRG i EFRROW; 

16) prognozy kwot do zapłacenia przez EFRROW; 

17) deklarację wydatków EFRROW; 

18) roczne sprawozdanie o przekazanych dochodach i z wykonania wydatków w roku 

budżetowym – deklaracja roczna EFRROW; 

19) sprawozdanie o różnicach pomiędzy rocznym sprawozdaniem o przekazanych 

dochodach i z wykonania wydatków EFRROW a deklaracją wydatków; 

20) sprawozdania zawierające kwoty do odzyskania na koniec roku budżetowego 

w ramach EFRROW; 

21) sprawozdanie o wydatkach poniesionych w ciągu roku budżetowego na podstawie 

indywidualnych danych o płatnościach wraz z informacją wyjaśniającą różnice 

w stosunku do rocznego sprawozdania EFRROW o przekazanych dochodach 

i z wykonania wydatków (nota wyjaśniająca); 
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22) miesięczne sprawozdanie z wykonania wydatków z tytułu przechowalnictwa 

publicznego (e-FAUDIT); 

23) roczne sprawozdanie z wykonania wydatków z tytułu przechowalnictwa publicznego 

w roku przechowalniczym (e-FAUDIT).  

 

§ 2. Agencja płatnicza przekazuje do jednostki koordynującej sprawozdania w 

następujących terminach: 

1)  sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 1, najpóźniej w 2. dniu roboczym każdego 

kolejnego tygodnia kalendarzowego do godziny 1600, z wyjątkiem okresu 

sprawozdawczego za ostatni tydzień miesiąca; 

2)  sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 2, najpóźniej w 2. dniu roboczym następnego 

miesiąca do godziny 1600; 

3)  sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 3, najpóźniej w 8. dniu kolejnego miesiąca do 

godziny 1500, a dla wydatków za okres od dnia 1 do dnia 15 października - najpóźniej 

do dnia 23 października do godziny 1500; 

4)  sprawozdania, o których mowa w § 1 pkt 4 i 5, do 16. dnia kolejnego miesiąca do 

godziny 1200, a z wydatków poniesionych w okresie od dnia 1 do dnia 15 

października - najpóźniej do dnia 8 listopada do godziny 1200; 

5)  sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 6-8, dla wierzytelności wg stanu na dzień 30 

kwietnia najpóźniej do dnia 17 maja do godziny 12:00, dla wierzytelności wg stanu na 

dzień 15 października do dnia 7 listopada do godziny 12:00; 

6) sprawozdania, o których mowa w § 1 pkt 9-15, 18-21 i 23, najpóźniej do dnia 20 

stycznia kolejnego roku budżetowego do godziny 1200; 

7) sprawozdania, o których mowa w § 1 pkt 16, nie później niż: 

a) 15 stycznia, 

b) 15 lipca; 

8)  sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 17, najpóźniej niż: 

a) 15 kwietnia w przypadku wydatków poniesionych w okresie od 1 stycznia do 31 

marca, 

b) 15 lipca, w przypadku wydatków poniesionych w okresie od 1 kwietnia do 30 

czerwca, 

c) 25 października, w przypadku wydatków poniesionych w okresie od 1 lipca do 15 

października, 
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d) 15 stycznia, w przypadku wydatków poniesionych w okresie od 16 października do 

31 grudnia; 

9)  sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 22 najpóźniej do 16. dnia drugiego miesiąca 

w odniesieniu do miesiąca, w którym poniesiono wydatek, do godziny 1200, a z 

wydatków za miesiąc wrzesień - najpóźniej do dnia 8 listopada do godziny 1200. 

 

§ 3. Jeżeli koniec terminów, o których mowa § 2 pkt 3-9, przypada na dzień 

wolny od pracy, za ostatni dzień terminów uważa się ostatni dzień roboczy 

poprzedzający dzień wolny od pracy. 

 

§ 4. Sprawozdania, o których mowa w § 1 pkt 1-11 i pkt 13-23, są przekazywane 

do jednostki koordynującej w formie papierowej i elektronicznej; sprawozdanie, o 

którym mowa w § 1 pkt 12, jest przesyłane do jednostki koordynującej tylko w formie 

elektronicznej. 

 

§ 5. 1. Agencja płatnicza przekazuje informacje dotyczące sprawozdań, o 

których mowa w § 1, na żądanie jednostki koordynującej, w terminach wskazanych 

przez tę jednostkę. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, są przekazywane do jednostki 

koordynującej w formie papierowej lub elektronicznej. 

 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 16 października 2006 r. 

 

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

 

 

 

 

______ 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działami administracji rządowej - rozwój wsi oraz rynki rolne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 131, poz. 

915). 

 

14/08/tg 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zakresu, trybu, 

formy oraz terminów przekazywania danych i informacji przez agencje płatnicze do 

jednostki koordynującej stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia … o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej. 

W projektowym rozporządzeniu określono rodzaje sprawozdań, zakres 

informacji oraz tryb i terminy ich przekazywania przez agencje płatnicze do jednostki 

koordynującej. 

Za pośrednictwem jednostki koordynującej przekazywane są Komisji 

Europejskiej sprawozdania i informacje w terminach określonych w prawodawstwie 

unijnym, w szczególności w: 

1) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 883/2006 z dnia 21 czerwca 2006 r. 

ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 

1290/2005 w odniesieniu do prowadzenia kont przez agencje płatnicze, deklaracji 

wydatków i dochodów oraz warunków zwrotu wydatków w ramach EFRG i 

EFRROW (Dz. Urz. UE L 171 z 23.06.2006 r., str. 1), 

2) rozporządzenia Komisji (WE) nr 884/2006 z dnia 21 czerwca 2006 r. 

ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 

1290/2005 w odniesieniu do finansowania przez EFRG środków interwencyjnych 

w postaci składowania w magazynach państwowych i księgowania transakcji 

składowania w magazynach państwowych przez agencje płatnicze państw 

członkowskich (Dz. Urz. UE L 171 z 23.06.2006 r., str. 35), 

3) rozporządzenia Komisji (WE) nr 885/2006 z dnia 21 czerwca 2006 r. 

ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) 

nr 1290/2005 w zakresie akredytacji agencji płatniczych i innych jednostek, 

jak również rozliczenia rachunków EFRG i EFRROW (Dz. Urz. UE L 171 z 

23.06.2006 r., str. 90).  

W § 1 projektu określono rodzaje sprawozdań, jakie agencja płatnicza ma 

obowiązek sporządzić i przekazać do jednostki koordynującej. Obowiązek 

sporządzania sprawozdań tygodniowych i miesięcznych, o których mowa w pkt 1-8  

wynika z art. 4 rozporządzenia 883/2006. Obowiązek sporządzania sprawozdań 

rocznych, o których mowa w pkt 9-15 i 18-21 wynika z art. 6 rozporządzenia 
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885/2006, sprawozdania, o którym mowa w pkt 16 – z art. 14 rozporządzenia 

883/2006, sprawozdania, o którym mowa w pkt 17 – z art. 16 rozporządzenia 

883/2006. Natomiast obowiązek sporządzenia sprawozdań, których mowa w pkt 22-

23 wynika z rozporządzenia 884/2006. 

W § 2 i 3 określono terminy przekazywania poszczególnych sprawozdań i 

informacji przez agencje płatnicze do jednostki koordynującej. 

W § 4 i 5 zapisano formę w jakiej sprawozdania i informacje mają być 

przekazywane przez agencje płatnicze do jednostki koordynującej. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 16 

października 2006 r. dla wydatków i dochodów roku budżetowego 2007 i lat 

następnych. Jego wejście w życie jest konieczne ze względu na dostosowanie 

nowych terminów do ww. rozporządzenia Komisji. Nie stoją temu na przeszkodzie 

zasady demokratycznego państwa prawnego. 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z przepisami Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. 

U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z tym nie wymaga 

notyfikacji.  

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt niniejszego 

rozporządzenia wraz z wszelkimi dokumentami dotyczącymi prac nad tym projektem 

został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W związku z udostępnieniem projektu rozporządzenia w 

Biuletynie Informacji Publicznej nie dokonano żadnego zgłoszenia, o którym mowa w 

art. 7 wymienionej ustawy. 

 

Ocena skutków regulacji 

 

1. Wpływ rozporządzenia na dochody i wydatki budżetu państwa oraz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Rozporządzenie nie wpłynie na dochody i wydatki budżetu państwa oraz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. 
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2. Wpływ rozporządzania na rynek pracy. 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

3. Wpływ rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 

tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

4. Wpływ rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny. 

Rozporządzenie nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny. 

5. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

Rozporządzenie będzie miało wpływ na instytucje przygotowujące sprawozdania 

zgodnie z ustawą z dnia … o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej, tj.: Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Agencję Rynku Rolnego. 

6. Konsultacje społeczne. 

Rozporządzenie nie wymaga konsultacji społecznych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15/08/tg 
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